
UCHWAŁA NR 154/XXXI/2021  
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 239, art. 258, art. 266 ust. 2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2021 poprzez zmniejszenie o 
kwotę  55 524 zł z tytułu:  

- wprowadzenia dochodów z tytułu ponadplanowych wpływów w kwocie 19 000 zł 

- wprowadzenia środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związanych z promocją szczepień 
w kwocie 10 000 zł 

- wprowadzenia opłaty od napojów alkoholowych w kwocie 2 252 zł 

- odszkodowania  zgodnie z decyzją PL2021080380534 z dnia 26 sierpnia 2021r w kwocie 1 920 zł 

- zmniejszenia dofinansowania do zadania pn Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych długości 
0,845 km w miejscowości Mikołajewice-Irządze o kwotę 31 366 zł -wycofania dofinansowania z tytułu 
pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań bieżących  oraz zadań i zakupów inwestycyjnych 
w ramach Marszałkowskiego Konkursu Inicjatywa Sołecka 
w 2021- zmniejszenie o kwotę 57 330 zł 

2. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na 2021 rok poprzez  zmianę pomiędzy 
źródłami dochodów w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej : -zmniejszenie środków na 
dofinansowanie  własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł oraz zwiększenia z tytułu 
dofinansowania ze środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych- kwota 400 000 zł -zmniejszenia 
wpływów z różnych dochodów oraz zwiększenia Środków z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na 
finansowanie  lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19- kwota 
34 560 zł 

3. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na 2021 rok poprzez  zmianę pomiędzy 
rozdziałami klasyfikacji budżetowej z tytułu rekompensaty utraconych dochodów  w podatkach i opłatach 
lokalnych – kwota 100 zł.Dochody Gminy Irządze  wynoszą: 17 666 854,26 zł w tym dochody bieżące 
13 061 896,26 zł oraz dochody majątkowe 4 604 958 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2021 zgodnie  z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 19 834 977,44 zł  w tym wydatki bieżące 12 811 218,44 zł oraz wydatki 
majątkowe 7 023 759 zł.   

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  131/XXVI/2020 Rady Gminy Irządze 
z dnia 30.12.2020 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2021: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 14 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

3. Załącznik Nr 4 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

4. Załącznik Nr 10 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały 

5. Załącznik Nr 13 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr  7 do niniejszej uchwały 

6. Załącznik Nr 15 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały 

7. Załącznik Nr 16 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



§ 4. Zmienia się treść załącznika Nr 4 wprowadzonego Uchwałą Nr 139/XXVIII/2021 Rady Gminy Irządze 
z dnia 25.03.2021r. dotyczącego Środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związanych z transportem 
osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej zgodnie z załącznikiem 
Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 5 000,00

0,00 0,00

75095 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

756 -100,00 16 352,00

0,00 0,00

75616 -100,00 14 000,00

0,00 0,00

0,00 14 000,00

-100,00 0,00

75618 0,00 100,00

0,00 0,00

0,00 100,00

75619 0,00 2 252,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 14.09.2021

Nazwa Plan przed 
zmianą

Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

bieżące
Administracja publiczna 26 721,00 31 721,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 3 000,00 8 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów (refundacja z PUP-roboty publiczne) 3 000,00 8 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 3 107 891,00 3 124 143,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 302 319,00 1 316 219,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 64 000,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 100,00 0,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 38 500,00 38 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 100,00

Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 2 252,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



0,00 2 252,00

851 -34 560,00 44 560,00

0,00 0,00

85195 -34 560,00 44 560,00

0,00 0,00

-34 560,00 0,00

0,00 44 560,00

921 -20 580,00 0,00

0,00 0,00

92195 -20 580,00 0,00

0,00 0,00

-20 580,00 0,00

926 0,00 1 920,00

0,00 0,00

92695 0,00 1 920,00

0,00 0,00

0,00 1 920,00

razem: -55 240,00 67 832,00

0,00 0,00

600 -31 366,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 2 252,00

Ochrona zdrowia 34 560,00 44 560,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pozostała działalność 34 560,00 44 560,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów (środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związane z 
transportem osób  do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji 
punktów informacji telefonicznej)

34 560,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 44 560,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 580,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pozostała działalność 20 580,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 20 580,00 0,00

Kultura fizyczna 0,00 1 920,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 1 920,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie z polisy 
ubezpieczeniowej) 0,00 1 920,00

bieżące 13 049 304,26 13 061 896,26
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 455,00 4 455,00

majątkowe
Transport i łączność 458 930,00 427 564,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

60017 -31 366,00 0,00

0,00 0,00

-31 366,00 0,00

758 -400 000,00 400 000,00

0,00 0,00

75816 -400 000,00 400 000,00

0,00 0,00

0,00 400 000,00

-400 000,00 0,00

921 -36 750,00 0,00

0,00 0,00

92195 -36 750,00 0,00

0,00 0,00

-36 750,00 0,00

razem: -468 116,00 400 000,00

0,00 0,00

-523 356,00 467 832,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Drogi wewnetrzne 211 250,00 179 884,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 211 250,00 179 884,00

Różne rozliczenia 400 000,00 400 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy do rozliczenia 400 000,00 400 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 0,00 400 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł (środki z RFIL)

400 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 750,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pozostała działalność 36 750,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

36 750,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 222 349,00 3 222 349,00

majątkowe 4 673 074,00 4 604 958,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 217 894,00 3 217 894,00

Ogółem: 17 722 378,26 17 666 854,26

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 14.09.2021

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 576 326,00 145 319,00 145 319,00 0,00 145 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 431 007,00 1 431 007,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -167 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -167 506,00 -167 506,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 330,00 21 330,00 21 330,00 0,00 21 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 430 150,00 166 649,00 166 649,00 0,00 166 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 263 501,00 1 263 501,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 641 646,00 141 819,00 141 819,00 0,00 141 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 827,00 499 827,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 330,00 21 330,00 21 330,00 0,00 21 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 662 976,00 163 149,00 163 149,00 0,00 163 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 827,00 499 827,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 479 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479 000,00 479 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -167 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -167 506,00 -167 506,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 311 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 494,00 311 494,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 339 023,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 323,00 325 323,00 325 323,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

po zmianach 354 023,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 323,00 340 323,00 340 323,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 339 023,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 323,00 325 323,00 325 323,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

po zmianach 354 023,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 323,00 340 323,00 340 323,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 465 850,18 1 903 235,18 1 800 325,18 1 468 454,18 331 871,00 0,00 102 910,00 0,00 0,00 0,00 1 562 615,00 1 562 615,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 490 850,18 1 928 235,18 1 825 325,18 1 488 454,18 336 871,00 0,00 102 910,00 0,00 0,00 0,00 1 562 615,00 1 562 615,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 129 229,18 1 581 614,18 1 577 614,18 1 288 113,18 289 501,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 1 547 615,00 1 547 615,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 154 229,18 1 606 614,18 1 602 614,18 1 308 113,18 294 501,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 1 547 615,00 1 547 615,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 161 146,00 81 114,00 58 614,00 18 280,00 40 334,00 18 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 80 032,00 80 032,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 700,00 19 700,00 19 000,00 0,00 19 000,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 846,00 100 814,00 77 614,00 18 280,00 59 334,00 19 200,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 80 032,00 80 032,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 158 496,00 78 464,00 55 964,00 18 280,00 37 684,00 18 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 80 032,00 80 032,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 700,00 4 700,00 4 000,00 0,00 4 000,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 163 196,00 83 164,00 59 964,00 18 280,00 41 684,00 19 200,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 80 032,00 80 032,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 59 560,00 59 560,00 59 560,00 21 395,00 38 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 252,00 12 252,00 12 252,00 0,00 12 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 812,00 71 812,00 71 812,00 21 395,00 50 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 23 920,00 23 920,00 23 920,00 17 900,00 6 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 252,00 2 252,00 2 252,00 0,00 2 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 172,00 26 172,00 26 172,00 17 900,00 8 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 34 560,00 34 560,00 34 560,00 3 495,00 31 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 560,00 44 560,00 44 560,00 3 495,00 41 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 921 989,00 816 341,00 816 341,00 67 286,40 749 054,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 648,00 3 105 648,00 3 105 648,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 136 700,00 136 700,00 136 700,00 1 700,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 058 689,00 953 041,00 953 041,00 68 986,40 884 054,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 648,00 3 105 648,00 3 105 648,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 496 830,00 496 830,00 496 830,00 66 330,00 430 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 121 700,00 121 700,00 121 700,00 1 700,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 618 530,00 618 530,00 618 530,00 68 030,00 550 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 3 114 648,00 9 000,00 9 000,00 956,40 8 043,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 648,00 3 105 648,00 3 105 648,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 124 648,00 19 000,00 19 000,00 956,40 18 043,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 648,00 3 105 648,00 3 105 648,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 384 850,00 159 850,00 63 850,00 2 350,00 61 500,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -121 000,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 263 850,00 118 850,00 22 850,00 2 350,00 20 500,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 140 850,00 65 850,00 63 850,00 2 350,00 61 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -91 000,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 850,00 24 850,00 22 850,00 2 350,00 20 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 27 551,00 5 411,00 5 411,00 0,00 5 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 140,00 22 140,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 551,00 8 411,00 8 411,00 0,00 8 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 140,00 22 140,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 5 411,00 5 411,00 5 411,00 0,00 5 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 411,00 8 411,00 8 411,00 0,00 8 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 19 890 501,44 12 634 236,44 8 751 758,44 5 830 601,58 2 921 156,86 114 500,00 3 687 978,00 11 500,00 0,00 68 500,00 7 256 265,00 7 256 265,00 3 430 971,00 0,00 0,00

zmniejszenie -288 506,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247 506,00 -247 506,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 232 982,00 217 982,00 217 282,00 21 700,00 195 582,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

po zmianach 19 834 977,44 12 811 218,44 8 928 040,44 5 852 301,58 3 075 738,86 115 200,00 3 687 978,00 11 500,00 0,00 68 500,00 7 023 759,00 7 023 759,00 3 445 971,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 2



Załacznik Nr 3

2019

UE Środki 
krajowe

RFIL środki 
własne

1. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705036 S Mikołajewice-Wilków 
od DP 1782S-DP1790S od km 0+000-1+120 507 822,00 7 995,00 499 827,00 400 000,00 99 827,00 Urząd Gminy 

Irządze

2. 600 60078 Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705031 S w miejscowości 
Irządze, od DP 1790 S-DG 705030 S od km 0+000-0+964 452 180,00 452 180,00 247 680,00 193 890,00 10 610,00 Urząd Gminy 

Irządze

3 600 60017 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych długości 
0,845 km w miejscowości Mikołajewice -Irządze 311 494,00 311 494,00 179 884,00 131 610,00 Urząd Gminy 

Irządze
4 750 75022 Zakup urządzenia do obsługi Rady Gminy 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy 

Irządze
5 750 75023

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy  Irządze wraz z 
pracami polegającymi na prowadzeniu robót budowlanych i 

konserwatorskich
1 566 065,00 14 760,00 3 690,00 1 547 615,00 1 533 578,18 14 036,82 Urząd Gminy 

Irządze

6 700 70005 Termomodernizacja budynku mieszkalnego  
wielorodzinnego w Irządzach

361 848,00 21 525,00 340 323,00 267 020,00 73 303,00 Urząd Gminy 
Irządze

7 754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych- na budowę 
garażu dla OSP Sadowie

40 000,00 40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

8 754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych- na realizację 
zadania "Poprawa  funkcjonalności świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Wilków gmina Irządze" dla OSP w Wilkowie

40 032,00 40 032,00 40 032,00 Urząd Gminy 
Irządze

9 801 80113 Zakup autobusu szkolnego 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

10 855 85516
Utworzenie Żłobka Gminnego w Irządzach w ramach 

resortowego programu  rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3

404 500,00 404 500,00 330 000,00 74 500,00 Urząd Gminy 
Irządze

11 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie 
sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, 

Zawiercie
3 886 870,00 3 105 648,00

182 000 
(wpłaty 

mieszkańców
)

1 190 669,00

1760205 
(569536-wkład 
mieszkańców, 
1190669-BP)

18 774,00 781 222,00 Urząd Gminy 
Irządze

12 921 92109 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Zawada 
Pilicka

120 000,00 120 000,00 120 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

13 921 92195 Zakup i montaż altany w miejscowości Irządze 25 000,00 25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

14 926 92601 Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy Szkole 
Podstawowej im Jana Ledwocha Gmina Irządze 756 988,00 22 140,00 22 140,00 734 848,00 Urząd Gminy 

Irządze

8 429 744,18 14 760,00 33 210,00 8 381 774,18 182 000,00 1 695 084,00 3 798 200,00 2 033 578,18 672 912,00

8 587 799,00 14 760,00 33 210,00 7 023 759,00 182 000,00 1 457 689,00 2 517 769,00 2 433 578,18 478 722,82 1 516 070,00

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania

Razem

Zadania inwestycyjne w 2021r. 
do Uchwały Nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 14.09.2021

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

Ogółem/ limit 
wydatków w 

2021r

limit 
wydatków w 

2020 roku
2021

 łączny koszt   
zadania

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania
limit 

wydatków w 
2019 roku

limit 
wydatków w 

2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

921 92116 Biblioteka Gminna 94 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 94 000,00

Zadania 4 500,00 101 232,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 19 200,00
OSP Zawada Pilicka 8 000,00
OSP Bodziejowice 2 000,00
zmiana Uchwałą Nr 154/XXXI/2021 Rady 
Gminy Irządze z dnia  14.09.2021 700,00

OSP Bodziejowice- po zmianie 2 700,00
OSP Witów 4 000,00
OSP Irządze 2 500,00
OSP Sadowie 2 000,00

754 75412

Dotacja celowa  na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycjii  i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 80 032,00
OSP Sadowie 40 000,00
OSP Wilków 40 032,00

852 85232

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
jednostek  niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych (dotacja dla Centrum 
Integracji Społecznej)

4 500,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 000,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 2 000,00

98 500,00 101 232,00

dotacje na zadania bieżące 

dotacje na inwestycje
na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art..5 ust 1 
pkt. 2 i 3

115 200,00

80 032,00

4 500,00

do Uchwały Nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze

199 732,00Razem dotacje

kwota dotacji w /zł/

Załącznik nr 4

z dnia 14.09.2021

OGÓŁEM

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych

Dotacje w 2021r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora 
fin. publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



bieżące majątkowe

1 010 01041 Irządzkie przysmaki z porzeczki 4 455,00 7 000,00

2 700 70005
Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego 
w Irządzach

267 020,00 340 323,00

3 852 85232 Centrum Integracji Społecznej Twoją 
szansą na lepszy start 4 500,00

4 900 90005

Budowa instalacji odnawialnych 
źródeł energii w podregionie 2 950 874              (1 190 

669-UE, 1 190 669-BP, 569 3 105 648,00

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 54 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

Załącznik nr 5
do uchwały Nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 14.09.2021

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania wydatki na programy finansowane z udzaiałem środków, o których mowa w 
art.. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.. 5 

ust. 1 pk. 2 i 3

4 900 90005 źródeł energii w podregionie 
sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 

Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

669-UE, 1 190 669-BP, 569 
536-wpłaty mieszkańców)

3 105 648,00

3 222 349,00 11 500,00 3 445 971,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



Dział

756

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
27 252,00 27 252,00 17 900,00 9 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 26 172,00 26 172,00 17 900,00 8 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 252,00 27 252,00 17 900,00 9 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75619

                                                                                                                                                Dochody 

75618

Załącznik nr 6

z dnia 14.09.2021r.
Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2021r.

w złotych
Wydatki

w złotych

Rozdział

do Uchwały Nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

26 172,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 27 252,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 27 252,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 080,00 0,00 0,00

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

1 4 5 17

Dział Rozdział Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

25 000,00

2 252,00

Nazwa

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst 
na podstawie ustaw (wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzeadaż napojów alkoholowych)

 Wpływy z różnych rozliczeń (wpływy z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym)

PLAN

27 252

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



Dział

900

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

618 530 618 530 68 030 550 500 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 618 530 618 530 68 030 550 500 0 0 0 0 0 0 0 0

618 530 618 530 68 030 550 500 0 0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                Dochody 

90002

Nazwa PLAN

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 495 000,00

Gospodarka odpadami 495 000,00

                Załącznik nr 7

z dnia 14.09.2021

Dochody z  gospodarki odpadami komunalnymi i wydatki budżetu dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze  na 2021r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 618 530 0 0

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

618 530 0 0

Rozdział

Gospodarka odpadami 618 530 0 0

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji  i 

udziałów

1 4 5 17

Dział

do Uchwały Nr 154/XXXI/2021  Rady Gminy Irządze

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                       Załącznik nr 8 

    do Uchwały nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze  
    z dnia 14.09.2021 

                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych   
 na 2021r  

           
          w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan środków 

obrotowych  na 
początek roku 

Przychody Koszty 

Stan środków 
obrotowych  na 

koniec roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2020 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

dotacje 
z budżetu 

w tym: 

§ 2640 na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe                70 000 696 900    696 900              70 000 x 

  z tego:           

  1.Dz. 400 R. 40001        8 200           8 200   x 

  2.Dz. 400 R. 40002    531 700      531 700   x 

  3.Dz. 710 R. 71095    157  000      157 000   x 

Ogółem                70 000    696 900       696 900              70 000   

 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



Dział
758

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
725 500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 725 500,00 725 500,00 0

60016 400 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 000,00 400 000,00 0

60017 131 610,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131 610,00 131 610,00 0

60078 193 890,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 193 890,00 10 610,00 0

1 533 578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 533 578,18 1 533 578,18 0

75023 1 533 578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 533 578,18 1 533 578,18 0

100 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000,00 100 000,00 0

80113 100 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000,00 100 000,00 0

74 500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74 500,00 74 500,00 0

85516 74 500,00 74 500,00 74 500,00 0

2 433 578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 433 578,18 2 433 578,18 0

0 0

855 Rodzina

System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3

0 0

00

do Uchwały Nr154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze

z tego:

obsługa 
długu 

0

19

Dział Rozdział dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

0

Dowożenie uczniów do szkół 0 0

Drogi wewnętrzne

Plan inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego:

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

1 4 17

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wydatki 
majątkowe

Wydatki razem: 0 0

600 Transport i łączność 0 0

750 Administracja publiczna

Drogi publiczne gminne

                Załącznik nr 9

z dnia 14.09.2021

Dochody, przychody i wydatki związane z wykorzystaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

w złotych
Wydatki w 2021 roku 

Parafraf przychodów

0

w tym:

Przychody w 2021 roku

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu  wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

Nazwa Kwota

2 033 578,18

801 Oświata i wychowanie 0

0

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 0

Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

Różne rozliczenia 400 000,00

0

0

0

0

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

905

Dochody w 2021 roku

75816 400 000,00
Wpływy do rozliczenia                                                                                           

(Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych)

w złotych

w złotych

Rozdział Nazwa Kwota

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



Dział

851

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
44 560,00 44 560,00 3 495,00 41 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 44 560,00 44 560,00 3 495,00 41 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 560,00 44 560,00 3 495,00 41 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

1 4 5 17

Dział Rozdzi
ał

Pozostała działalność 44 560,00 0,00 0,00

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 44 560,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 44 560,00 0,00 0,00

w złotychWydatki

w złotych

Rozdział

URG Irządze Nr 154/XXXI/2021 z dnia 14.09.2021

PLAN

                Załącznik nr 10 do 

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związane z: transportem osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych,  organizacji 

punktów informacji telefonicznej oraz  promocji szczepień w 2021r
                                                                                                                                                Dochody 

44 560,00

44 560,00

Nazwa

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność (Środki z funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

85195

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr 154/XXXI/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 14 września  2021 

1) Zmniejszenie  planu dochodów o kwotę 55 524 zł  dotyczy: 

·wprowadzenia dochodów  z tytułu ponadplanowych wpływów z tytułu refundacji z PUP kosztów 
zatrudnienia  pracowników w ramach robót publicznych - w kwocie 5 000 zł. Dotyczy działu 750 rozdz. 
75095. 

·wprowadzenia dochodów  z tytułu ponadplanowych wpływów z tytułu wpływów z podatku od czynności 
cywilnoprawnych - w kwocie 14 000 zł. Dotyczy działu 756 rozdz. 75616. 

·wprowadzenia opłaty od napojów alkoholowych w kwocie 2 252 zł. Dotyczy działu 756 rozdz. 75619. 

·zmiany rozdziału klasyfikacji budżetowej dla rekompensaty utraconych dochodów w podatkach 
i opłatach lokalnych. Dotyczy zmniejszenia w dziale 756 rozdz. 75616 o kwotę 100 zł oraz zwiększenia 
w dziale 756 rozdz. 75618 o kwotę 100 zł. 

·zmianę pomiędzy źródłami dochodów w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej. Zmiana 
dotyczy zmniejszenia wpływów z różnych dochodów oraz zwiększenia Środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 34 560 zł. (dotyczy Środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 związanych z transportem osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów 
informacji telefonicznej). Dotyczy działu 851 rozdz. 85195. 

·zwiększenia środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związanych z promocją szczepień 
w kwocie 10 000 zł. Dotyczy działu 851 rozdz. 85195. 

·wycofania dofinansowania z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
oraz zadań i zakupów inwestycyjnych w ramach Marszałkowskiego Konkursu Inicjatywa Sołecka w 2021- 
zmniejszenie o kwotę 57 330 zł. Dotyczy działu 921 rozdz. 92195. 

·otrzymania odszkodowania  zgodnie z decyzją PL2021080380534 z dnia 26 sierpnia 2021r w kwocie 
1 920 zł. Dotyczy działu 926 rozdz. 92695. 

·zmniejszenia dofinansowania do zadania pn Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych długości 
0,845 km w miejscowości Mikołajewice-Irządze o kwotę 31 366 zł. Dotyczy działu 600 rozdz. 60017. 

·zmianę pomiędzy źródłami dochodów w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej. Zmiana 
dotyczy zmniejszenia środków na dofinansowanie  własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł oraz zwiększenia z tytułu dofinansowania ze środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 400 000 zł Dotyczy działu 758 rozdz. 75816. 

2) Zmniejszenie  planu  wydatków o kwotę 55 524 zł  dotyczy: 

·Zwiększenia w dziale 600 rozdz. 60016 o kwotę 21 330 zł 

·Zmniejszenia  w dziale 600 rozdz. 60017 o kwotę 167 506 zł (z tytułu zmniejszenia wartości zadania 
inwestycyjnego pn Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych długości 0,845 km w miejscowości 
Mikołajewice –Irządze) 

·Zwiększenia w dziale 700 rozdz. 70005 o kwotę 15 000 zł (z tytułu zwiększenia wartości zadania 
inwestycyjnego pn. Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Irządzach) 

·Zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75023 o kwotę 25 000 zł 

·Zwiększenia w dziale 754 rozdz. 75412 o kwotę 4 700 zł ( w tym dotacja dla OSP w Bodziejowicach  - 
zwiększenie o 700 zł) 

·Zwiększenia w dziale 754 rozdz. 75421 o kwotę 15 000 zł 

·Zwiększenia w dziale 851 rozdz. 85195 o kwotę 10 000 zł (wydatki  związane z promocją szczepień) 

·Zwiększenia w dziale 851 rozdz. 85154 o kwotę 2 252 zł 

·Zwiększenia w dziale 900 rozdz. 90002 o kwotę 121 700 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 1



·Zwiększenia w dziale 900 rozdz. 90005 o kwotę 10 000 zł 

·Zwiększenia  w dziale 900  rozdz. 90015 o kwotę 5 000 zł 

·Zmniejszenia w dziale 921 rozdz. 92109 o kwotę 30 000 zł (wycofanie zadania inwestycyjnego pn 
Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilków-Gmina Irządze – zmniejszenie o kwotę 50 000 zł 
oraz zwiększenie wartości zadania inwestycyjnego pn „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Zawada Pilicka  o kwotę 20 000 zł” ) 

·Zmniejszenia w dziale 921 rozdz. 92195 o kwotę 91 000 zł (w tym wycofanie zadania inwestycyjnego 
pn. Zakup i montaż altany w miejscowości Wilków- kwota 50 000 zł.) 

·Zwiększenia  w dziale 926 rozdz. 92695 o kwotę 3 000 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE04BAAB-B9A1-421E-8CE1-AE3B79C3A20C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie

